*Foetui*) Omnis recens natus infans, quot-  
quot vidi <sup>a</sup>, five mas, five puerilla fuerit,  
mammam laetę turgidas habet, & papillas  
erectas, durissimas, quas emulgendo, & ex-  
prinzenio, vel exsugendo, nutrices eva-  
cuant, ne stagnans liquor noceat: Tunc  
perfecte humor exsilit, qualis in mammis  
matris est, primo a partu die. Bos enim,  
postquam vitulum enixa est, altera die lac  
dat emulsa, vocant bieſt, insigniter diver-  
ſum a laeti, secundum natum habente.  
Hujusmodi lac etiam in mammis fetus est,  
& etiam extuctum aliquoties redit, donec  
post aliquot dies exsiccetur, uti in feminis,  
post ablationem, lac evanescit. Unde hoc  
fit, & cui bono? Causa manifesta est, licet  
a nemine explicata fuerit. Fetus mammæ  
semper laeti pellicent, quando recens in  
lucem editus est, & miri morbi fiunt, nisi  
expræsum fuerit. Videtur hoc modo re-  
spondere posse. Quidquid glandularum est,  
id in fetu majorem longe molem <sup>b</sup>, quam  
in adulto, obtinet. Thymus in fetu pul-  
monis lobo non multo minor est, & habet  
ingentem aperturam, qua in oesophagum  
aperitur, eoque lac deponit, certe ita se  
reperiſſe scriptit ad me magnus inter nunc  
super-

<sup>a</sup> Et apostolata faciat *Spigelius* l. c. *Gutermann* l. c. Receptum esse, ut exprima-  
tur serum de infantum mammis *Maurici*:  
*obs.* 189.

<sup>b</sup> DCLXXXII. not. i. k.

<sup>c</sup> DCLXXXII. not. l. De ducta vero, quo in  
oesophagum pateat, nihil inaudivi, neque  
probabile videtur.

superflites Anatomicus. Sensim autem mi-  
nuitur, ut in adulto nullus superflitus, & pe-  
nit absque vestigio glandula, adeo ampla,  
quaes in fetu requirebatur, in adulto homine  
inutilis est. Ita etiam mammæ in recens  
nato magna sunt, in utroque vero texu  
dispereunt, ad pubertatis annos usque, nam  
eo tempore puellæ mammæ nihil  
pueri mammis ampliores sunt. Utilitas au-  
tem hujus lactis in fetu secreti obſcuræ est.  
An infans ipsum in utero fugit <sup>x</sup>? flexilis:  
fimo enim, dum in utero habitat, corpo-  
re est, & sedet capite prono, & incurvato.  
Confusilis de hac re *BVYSCHIUM*, rescrip-  
tit, se lac perinde in mammis fetus reperi-  
re, inquisitorum autem esse, an omnino  
fugat, si fortuna fetum vivum in matre  
mortua spectandum offerret. Sed ab eo  
tempore nulla oportunitas oblata est, &  
illum nunc fata abſulerunt. 1732. An fe-  
cernitur ex mammis liquor, qui in cava-  
tem amni effunditur <sup>y</sup>? Videtur hic aliquid  
subſteſſe incogniti.

*Solum*) Quia lac chylo proximum, ne-  
que haſtenus in acaleſcentem naturam hu-  
moribus nostris propriam, degeneravit.

*Cremorem*) Adparet ex chemica emulſio-  
ne. Quando amygdalæ, hordeum, oryza;  
cerea-

<sup>x</sup> Exiguus, misitus, & obrutus pinguedine.

<sup>y</sup> Ita fere *Biduo Exerc.* V. Dec. II. Verum  
mihi haec ambages valde inutiles, &  
abique exemplo videntur <sup>z</sup>, receptum  
nempe femel succum, iterum ex corpore  
excerni, ut denuo ore receptus in alimens  
tum cedat.

<sup>z</sup> BOHN, p. 29.

cerealia reliqua, vel semina cucurbitacea, frigida vulgo, majora, & minoria, teruntur cum aqua, oleum miscetur aquae, & fit perfectus chylus. Quando lac istud sibi relinquitur, sursum intra quindecim horae minuta fecedit tremor, serum ima petit, eadem fere ratione, in homine, oleosa ingesta cum tenui lympha trita, in chylum abeunt. Caleus vero in emulsione nullus est, neque enim hic ex chylo generari, sed a lacte materno fcedere videtur <sup>z</sup>. Hinc ex lacte crudissimo caseus minus bonus paratur, & ex eo demum lacte optimus illus caseus, quem Wallones vocant *Remoudon*, parari potest, quod dicit in materno sanguine manerit. Hic caseus destillatus eadem principia edit, quae ex cornu cervino, vel ex humano sanguine per ignem obtinentur: & in solo aere caseus per temporis moram ita putreficit <sup>aa</sup>, ut prae acrimonia causticus fiat, cutemque inpositus, erodat. Hujusmodi etiam casei parantur in Hollandia boreali.

(Tempore) Vulgus ipsuadetur, multique cum vulgo medici, lac unum, definitum sui proprietatis, liquorem esse. Verum, ut urina, ita lac, omni fere hora aliud fit. Experimenta feci, maximo cum successu. Si mulier, quae tota nocte fistulosum in-

fanteria

<sup>z</sup> Non repugno, terram, quae cum cibis accipitur, uti salivae, & urinae, & bilis, perpetua comes est, ita lac comitari DCLXXXIX. not. 5.

<sup>aa</sup> Etiam lac putreficit & verminat BOYLE exp. phys. mech. cont. p. 133;

fantem lactavit, eo toto tempore nihil bibit, mammae habebit flaccidas, fitim vero patietur maximam, & solent dicere nutrices, nulla majori voluptate se adfici, quam a potu, sub ea tempora hausto. Si vero nihil biberit, & tamen puerum matutinis horis mammae adplicuerit, renuet iste lac ingratum. Bibat tunc, continuo flaccidæ mammae turgebunt, & infans avidus lac hauriet, quod non sicut in sanguine cum iis qualitatibus, cum quibus ab infante sicutur, adparuisset enim, si tale adfuisset, sed a potu, post unam alteramve circulationem dilatatum & mutatum, in ubera venit, neque ideo totum crudum est, cum pars circulando praeparata admista sit.

Communicet) Quod nutrix peccat, infante necesse est luere, purgari, si purgans medicamentum adsumserit, labore, si spiritum vini ingesserit. Id vero tunc fit, quando ubera inania fuerunt, non periade, quando edit vel bibit mammis jam parato lacte turbulentibus: si enim mammae plene fuerint, infans, etiam si nutrix vinum bibit, continuo mammae potest adplicari, neque enim novum chylum, sed lac extrahet, pridem paratum. Quando vera fugit ex inanibus mammis, recentissime repletis meraco potu, sitibundus & avidus, venenum adtrahet. Vidi nobilem puerum, cui sanissima nutrix erat, horrendas pati convulsiones, nullam caufam tanti mali reperiebam in tenello corpore. Sed aditare vidi aegro hilarem & quasi temulentam nutricem, & rogavi, num biberit? adfirmavit. Porro interrogavi, quo tempore po-